АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________

№_________________________

Об утверждении объема нормативных затрат на 2026 год и плановый период 2027-

2028 годов на выполнение муниципального задания — оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) и содержание имущества муниципального автономного

учреждения «Раменский медиацентр» Раменского муниципального округа

Московской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства экономики

Московской области от 01.12.2010 № 89-РМ «Об утверждении Методических

рекомендаций по определению нормативных затрат на оказание государственными

учреждениями Московской области государственных услуг (выполнение работ), а

также нормативных затрат на содержание имущества государственных учреждений

Московской области», постановлением администрации Раменского муниципального

округа от 21.02.2025 № 784 «Об утверждении порядка формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений Раменского муниципального округа и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить объем нормативных затрат на 2026 год и плановый период 2027-

2028 годов на выполнение муниципального задания — оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) и содержание имущества муниципального автономного

учреждения «Раменский медиацентр» Раменского муниципального округа

Московской области», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управлению муниципальных услуг, связи и развития информационно-

коммуникационных технологий администрации Раменского муниципального округа

Страница 1/8, документ 251121c3206d4b9d07f8559c162ae021
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

(Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном

информационном портале Раменского муниципального округа www.ramenskoye.ru.

3. Муниципальному автономному учреждению «Раменский медиацентр»

Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.) опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным именем сайта в

информационно-коммуникационной сети Интернет https://ramnews.ru.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Раменского муниципального округа Гаджиева З.М.

Глава Раменского муниципального округа                                                 Э.В. Малышев

Исп. Скороспелова М.А.

Тел. 463-12-67

Страница 2/8, документ 251121c3206d4b9d07f8559c162ae021
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Приложение к

постановлению администрации

Раменского муниципального округа

Московской области

от_______________ № __________

Расчет

базовых нормативов затрат на услугу на 2026 год

N

п/

п

Наименовани

е услуги

Объем

муницип

альной

услуги,

ед.

Норматив

(на ед.

услуги),

руб.

Базовый норматив затрат,

непосредственно связанный с оказанием

муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Сумма

финансового

обеспечения

выполнения

муниципально

го задания,

руб.

затраты на

оплату труда

и начисления

на выплаты

по оплате

труда

персонала,

принимающег

о

непосредстве

нное участие

в оказании

муниципальн

ой услуги,

руб.

затраты на

приобретен

ие

материальн

ых запасов,

потребляем

ых в

процессе

оказания

муниципаль

ной услуги

(с

разбивкой

по видам

затрат), руб.

иные

затраты,

непосре

дственно

связанн

ые с

оказание

м

муницип

альной

услуги,

руб.

затраты

на

коммун

альные

услуги

(с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

оплату

труда и

начислений

на выплаты

по оплате

труда

администра

тивно-

управленче

ского,

обслужива

ющего и

прочего

персонала,

руб.

затрат

ы на

приоб

ретени

е

услуг

связи,

руб.

затраты

на

приобре

тение

транспор

тных

услуг,

руб.

затраты

на

эксплуа

тацию

(исполь

зование)

недвиж

имого

имущес

тва (с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

эксплуатац

ию

(использов

ание)

особо

ценного

движимого

имущества

(с

разбивкой

по видам

затрат),

руб.

прочие

затраты,

влияющи

е на

стоимост

ь

оказания

муниципа

льной

услуги (с

разбивко

й по

видам

затрат),

руб.

1 Oсуществлен

ие

издательской

деятельности

в

муниципальн

ом

образовании

400 23 166,21 4 078 564,50

66 666,67

1 800 00

0,00 0,00

3 084 244,

64

50 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 9 266 485,81

2 Осуществлен

ие

деятельности

по

управлению

информацией

о социально

значимых

мероприятия

х и событиях

в 30 36 666,67  0,00 0,00

1 100

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

Страница 3/8, документ 251121c3206d4b9d07f8559c162ae021
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

муниципальн

ом

образовании

3 Освещение

вопросов

местного

значения в

социальных

сетях,

мессенджера

х 23 000 456,07 7 101 750,38 66 666,67 0,00 0,00

3 084 244,

64

40 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 10 489 671,69

4 Производство

и

распростране

ние

материалов

(телепередач)

на телеканале 65 534 566,35 18 822 705,44 66 666,67

8 101 18

4,00 0,00

9 584 244,

64

240 36

3,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 37 002 130,75

5 Производство

и выпуск

сетевого

издания в

муниципальн

ом

образовaнии

7 236    4 353,33 5 952 744,23 66 666,67

22 160 0

00,00 0,00

3 084 244,

64

50 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 31 500 665,54

6 Осуществлен

ие

издательской

деятельности

в

муниципальн

ом

образoвании 90 000 73,35 2 533 478,94 1 246 666,00 0,00 0,00

2 584 244,

56

50 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 6 601 399,50

7 Производствo

и

pаспростране

ние

радиопрогра

мм в

муниципальн

ом

образовании 20 000 567,13 7 848 159,40 66 666,67

100

000,00 0,00

3 084 244,

64

56 463

,35 0,00 0,00 0,00

186 966,

65 11 342 500,71

 ИТОГО             107 302 854,00

Страница 4/8, документ 251121c3206d4b9d07f8559c162ae021
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Расчет

базовых нормативов затрат на услугу на 2027 год

N

п/

п

Наименовани

е услуги

Объем

муницип

альной

услуги,

ед.

Норматив

(на ед.

услуги),

руб.

Базовый норматив затрат,

непосредственно связанный с оказанием

муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Сумма

финансового

обеспечения

выполнения

муниципально

го задания,

руб.

затраты на

оплату труда

и начисления

на выплаты

по оплате

труда

персонала,

принимающег

о

непосредстве

нное участие

в оказании

муниципальн

ой услуги,

руб.

затраты на

приобретен

ие

материальн

ых запасов,

потребляем

ых в

процессе

оказания

муниципаль

ной услуги

(с

разбивкой

по видам

затрат), руб.

иные

затраты,

непосре

дственно

связанн

ые с

оказание

м

муницип

альной

услуги,

руб.

затраты

на

коммун

альные

услуги

(с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

оплату

труда и

начислений

на выплаты

по оплате

труда

администра

тивно-

управленче

ского,

обслужива

ющего и

прочего

персонала,

руб.

затрат

ы на

приоб

ретени

е

услуг

связи,

руб.

затраты

на

приобре

тение

транспор

тных

услуг,

руб.

затраты

на

эксплуа

тацию

(исполь

зование)

недвиж

имого

имущес

тва (с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

эксплуатац

ию

(использов

ание)

особо

ценного

движимого

имущества

(с

разбивкой

по видам

затрат),

руб.

прочие

затраты,

влияющи

е на

стоимост

ь

оказания

муниципа

льной

услуги (с

разбивко

й по

видам

затрат),

руб.

1 Oсуществлен

ие

издательской

деятельности

в

муниципальн

ом

образовании

400 23 166,21 4 078 564,50

66 666,67

1 800 00

0,00 0,00

3 084 244,

64

50 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 9 266 485,81

2 Осуществлен

ие

деятельности

по

управлению

информацией

о социально

значимых

мероприятия

х и событиях

в

муниципальн

ом

образовании 30 36 666,67  0,00 0,00

1 100

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

3 Освещение 23 000 456,07 7 101 750,38 66 666,67 0,00 0,00 3 084 244, 40 043 0,00 0,00 0,00 186 966, 10 489 671,69

Страница 5/8, документ 251121c3206d4b9d07f8559c162ae021
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

вопросов

местного

значения в

социальных

сетях,

мессенджера

х

64  ,33 67

4 Производство

и

распростране

ние

материалов

(телепередач)

на телеканале 65 534 566,35 18 822 705,44 66 666,67

8 101 18

4,00 0,00

9 584 244,

64

240 36

3,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 37 002 130,75

5 Производство

и выпуск

сетевого

издания в

муниципальн

ом

образовaнии

7 236    4 353,33 5 952 744,23 66 666,67

22 160 0

00,00 0,00

3 084 244,

64

50 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 31 500 665,54

6 Осуществлен

ие

издательской

деятельности

в

муниципальн

ом

образoвании 90 000 73,35 2 533 478,94 1 246 666,00 0,00 0,00

2 584 244,

56

50 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 6 601 399,50

7 Производствo

и

pаспростране

ние

радиопрогра

мм в

муниципальн

ом

образовании 20 000 567,13 7 848 159,40 66 666,67

100

000,00 0,00

3 084 244,

64

56 463

,35 0,00 0,00 0,00

186 966,

65 11 342 500,71

 ИТОГО             107 302 854,00

Страница 6/8, документ 251121c3206d4b9d07f8559c162ae021
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Расчет

базовых нормативов затрат на услугу на 2028 год

N

п/

п

Наименовани

е услуги

Объем

муницип

альной

услуги,

ед.

Норматив

(на ед.

услуги),

руб.

Базовый норматив затрат,

непосредственно связанный с оказанием

муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Сумма

финансового

обеспечения

выполнения

муниципально

го задания,

руб.

затраты на

оплату труда

и начисления

на выплаты

по оплате

труда

персонала,

принимающег

о

непосредстве

нное участие

в оказании

муниципальн

ой услуги,

руб.

затраты на

приобретен

ие

материальн

ых запасов,

потребляем

ых в

процессе

оказания

муниципаль

ной услуги

(с

разбивкой

по видам

затрат), руб.

иные

затраты,

непосре

дственно

связанн

ые с

оказание

м

муницип

альной

услуги,

руб.

затраты

на

коммун

альные

услуги

(с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

оплату

труда и

начислений

на выплаты

по оплате

труда

администра

тивно-

управленче

ского,

обслужива

ющего и

прочего

персонала,

руб.

затрат

ы на

приоб

ретени

е

услуг

связи,

руб.

затраты

на

приобре

тение

транспор

тных

услуг,

руб.

затраты

на

эксплуа

тацию

(исполь

зование)

недвиж

имого

имущес

тва (с

разбивк

ой по

видам

затрат),

руб.

затраты на

эксплуатац

ию

(использов

ание)

особо

ценного

движимого

имущества

(с

разбивкой

по видам

затрат),

руб.

прочие

затраты,

влияющи

е на

стоимост

ь

оказания

муниципа

льной

услуги (с

разбивко

й по

видам

затрат),

руб.

1 Oсуществлен

ие

издательской

деятельности

в

муниципальн

ом

образовании

400 23 166,21 4 078 564,50

66 666,67

1 800 00

0,00 0,00

3 084 244,

64

50 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 9 266 485,81

2 Осуществлен

ие

деятельности

по

управлению

информацией

о социально

значимых

мероприятия

х и событиях

в

муниципальн

ом

образовании 30 36 666,67  0,00 0,00

1 100

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

3 Освещение

вопросов

местного 23 000 456,07 7 101 750,38 66 666,67 0,00 0,00

3 084 244,

64

40 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 10 489 671,69

Страница 7/8, документ 251121c3206d4b9d07f8559c162ae021
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

значения в

социальных

сетях,

мессенджера

х

4 Производство

и

распростране

ние

материалов

(телепередач)

на телеканале 65 534 566,35 18 822 705,44 66 666,67

8 101 18

4,00 0,00

9 584 244,

64

240 36

3,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 37 002 130,75

5 Производство

и выпуск

сетевого

издания в

муниципальн

ом

образовaнии

7 236    4 353,33 5 952 744,23 66 666,67

22 160 0

00,00 0,00

3 084 244,

64

50 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 31 500 665,54

6 Осуществлен

ие

издательской

деятельности

в

муниципальн

ом

образoвании 90 000 73,35 2 533 478,94 1 246 666,00 0,00 0,00

2 584 244,

56

50 043

,33 0,00 0,00 0,00

186 966,

67 6 601 399,50

7 Производствo

и

pаспростране

ние

радиопрогра

мм в

муниципальн

ом

образовании 20 000 567,13 7 848 159,40 66 666,67

100

000,00 0,00

3 084 244,

64

56 463

,35 0,00 0,00 0,00

186 966,

65 11 342 500,71

 ИТОГО             107 302 854,00

Страница 8/8, документ 251121c3206d4b9d07f8559c162ae021
подписан 26.12.2025, опубликован 29.12.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru